
Eura sian J Vet Sci, 2016, 32, 2, 114-119

114

RESEARCH ARTICLE

Zoofili: Kutsal dinler, mevzuat ve etik açısından bir değerlendirme

Ali Yiğit1*, Aşkın Yaşar2

1Kafkas Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, Veteriner Hekimliği Tarihi ve 
Deontoloji AD, Kars, 2Selçuk Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, 
Veteriner Hekimliği Tarihi ve Deontoloji AD, Konya, Türkiye

Geliş: 26.10.2015, Kabul: 11.12.2015 
*aliyigit@kafkas.edu.tr, aliyig@gmail.com

Zoophilia: An evaluation from perspective the holy religions, 
legislation and ethics

Öz

Amaç: İnsanlık tarihinde M.Ö. 3000’lerde varlığı bilinen zo-
ofili, toplumların inançları ve yasalarında farklı biçimlerde 
karşılık bulmuştur. Bu çalışmada, kutsal dinlerin zoofiliye 
yaklaşımı ile konunun hayvanları koruma mevzuatı ve hay-
van kullanım etiği çerçevesinde değerlendirilmesi amaçlan-
dı. 

Gereç ve Yöntem: Çalışmanın materyalini kutsal din kitapla-
rı (Tevrat, Zebur, İncil ve Kur’an-ı Kerim) ile dört kutsal dine 
mensup din adamları ile yapılan görüşmeler, konu ile ilgili 
tarih çalışmaları ve mevcut yasal düzenlemeler oluşturdu. 
Kutsal kitaplar taranıp ilgili din adamları ile görüşmeler yo-
luyla mevcut bilgiler teyit edildi. Ayrıca Türkiye’de hayvanla-
rı korumaya ilişkin belgeler de değerlendirildi.

Bulgular: Yol gösterici sayılan kutsal dinlerde ve aynı dine 
mensup mezheplerde zoofiliye farklı derecelerde yaklaşım-
ların olduğu belirlendi. Mevzuat konusunda da ülkelere göre 
farklılıklar görüldüğü; Brezilya, Finlandiya, Japonya ve Maca-
ristan gibi ülkelerde hayvana kötü muamele içermediği süre-
ce yasal kabul edildiği; Fransa, Hollanda, Hong Kong ve Tür-
kiye gibi bazı ülkelerde ise kesinlikle yasak olduğu belirlendi. 

Öneriler: Ahlaki, psikolojik, etik ve yasal açıdan anormal bir 
durum olduğu kabul edilen zoofilinin (çiftlik ve evde besle-
nen hayvanlara yönelik olarak) günümüzde de görüldüğü ve 
bu durumun, hayvanların pasif obje olmaları nedeniyle cin-
sel istismar olarak değerlendirilmesi gerektiği söylenebilir. 

Anahtar Kelimeler: Hayvan koruma, mevzuat, kutsal kitap, 
zoofili

Abstract

Aim: Zoophilia that known at 3000 BC in the history of man-
kind, found in different formats of communities for their 
beliefs and laws. In this study aimed to evaluate the status 
of zoophilia with the approaches of the holy religions and 
within the framework of animal protection legislation and 
animal ethics.

Materials and Methods: The materials of this study are bo-
oks of holy religions (the Torah, the Psalms, the Bible and the 
Quran) and interviews with the four different reverends of 
holy religions, historical studies on the issue and the current 
legal regulations. Holy books scanned and the available in-
formation was confirmed through interviews with the reve-
rends. The existing legal texts on animal protection and the 
studies on subject were scanned and evaluated in terms of 
animal ethics.

Results: Different degrees of zoophilic approaches were sta-
ted in considered holy religions and sects of the same religi-
on guiding. Also its stated that there were differences in le-
gislation between countries, such as in Brazil, Finland, Japan, 
and Hungary are considered legal as long as does not include 
the animal ill-treat; in France, the Netherlands, Hong Kong, 
and Turkey were absolutely prohibited.

Conclusion: It can be said that zoophilia considered as an 
abnormal condition from moral, psychological, ethical and 
legal aspects, is can be seen in today (for the farm and pet 
animals) and this situation should be considered a sexual 
abuse because of the passive object of animals. 

Keywords: Animal protection, Legislation, Holy Religion, Zo-
ophilia
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Giriş

Cinsel bir bozukluk olan parafili’nin en sık rastlanan türle-
ri arasında yer alan zoofili (İncesu 2010), “hayvanlara kar-
şı duyulan aşırı sevgi, hayvanlarla cinsel temasta bulunma, 
cinsel ilişkide bulunma tutkusu” (Tuğlacı 1987, Erkuş 1994, 
Altıntaş 2010) olarak tanımlanmaktadır. Biçim açısından iki 
şekilde görülen parafili, seksüel davranış ve seksüel objedeki 
farklılığa göre sınıflandırılmaktadır. Tıp sözlüğünde “animal 
sodomy” ile eş anlamlı olarak kullanılmaktadır (Kocatürk 
2005). Altan (1959), hayvanlarla ilgili ve adli boyutta cinsel 
istismarı “sodomie” (bir erkeğin dişi hayvanla münasebeti) 
ve “sadismus” (insanların cinsel tahrik ve tatmin için hay-
vanlara el, kol, sopa vb aletlerle yaptıkları işkenceler) olarak 
ikiye ayırmaktadır. Aggrawal (2011) ise hayvanlarla cinsel 
ilişki olgusunu (sözde-taklitçi, romantik zoofilikten sadistik, 
öldürücü ve ayrıcalıklı zoofiliye değişen biçimlerde)  on farklı 
kategoride sınıflandırmaktadır.

Zoofilinin, çoğunlukla şefkat görmemiş veya görmeyen ve 
insanlığa karşı derin kin duyan kişilerde (Altıntaş 2010); ge-
nelde aşırı duygusal, destek konusunda saplantılı ve olağan 
şekilde bu desteği sağlayamayan bireylerde (Döğügen 2005); 
Parkinson hastalarında, dopaminerjik tedavisinde bir yan 
etki olarak hiperseksualite ve buna bağlı olarak zoofilinin 
görüldüğü (Fernandez ve Durso 1998) bildirilmektedir. Keçe 
(2015) ise zoofilinin nedenlerini “cinsel bilgisizlik, cinsel 
mitler, cinsel eğitimin verilmemesi, cinselliğin sevginin ifade 
ediliş şekli olarak çocuklara anlatılmaması, katı anne-baba 
tutumları, kendine güvenmeme ve aşağılık duygusu” olarak 
bildirmektedir. 

Dümen (1976), hayvanlarla cinsel temasın, kırsal kesimde 
yaşayan bireylerde çocukluk döneminde sık rastlanan bir 
olgu olduğunu, Hensley ve ark (2010) da bu dönemde hay-
vanlarla cinsel ilişki yaşayan ergin bireylerin tecavüz eğilimi-
nin daha fazla görülebildiğini belirtmektedir.

Toplumlar için birer yol gösterici ve bazı dönemlerde yasa 
niteliğinde kabul edilen kutsal kitaplarda hayvanların “in-
sanların gereksinimlerini karşılama” amacıyla yaratıldığı ya-
zılmaktadır (Başağaç 1998). Ancak, çoğu zaman yasa etkisi 
görülen bu metinlerde uygunsuz davranışlar da belirtilerek 
insanların bu davranışlardan uzak tutulmaları amaçlanmış-
tır.

Dünyada zoofilinin yasal durumuna ilişkin Aggrawal 
(2009)’ın çalışması, ülkeler arasındaki konuya farklı yaklaşı-
mın belirlenmesi açısından ayrıntılı bir eserdir. Günümüzde 
hayvanlarla cinsel aktivitenin yasal kabul edildiği ülkeler Bel-
çika, Brezilya, Danimarka, Filipinler, Finlandiya, İsveç, İtalya, 
Japonya, Kamboçya, Macaristan, Meksika, Polonya, Portekiz, 

Romanya, Rusya ve Tayland; yasal ve yasak (ülke içindeki 
değişik bölgelerde uygulama farklılığı) olanlar Amerika ve 
Avustralya; eylemin yasak sayıldığı ülkeler ise Ekvator, Eti-
yopya, Fransa, Gana, Güney Afrika, Hindistan, Hollanda, Hong 
Kong, İngiltere, İran (kişi suçu birinci defa işlediğinde ceza-
landırılmakta iken dördüncü sefer yakalandığında ölüm ce-
zasına çarptırılmaktadır), İrlanda, İsviçre, Kanada, Malezya 
(kamçılama cezası da verilebilmektedir), Namibia, Norveç, 
Singapur, Türkiye ve Yeni Zelanda olduğu ve yasaklanan ülke-
lerdeki ceza uygulamasının para cezasından 20 yıl hapis ce-
zasına kadar değişebildiği bildirilmektedir (Aggrawal 2009, 
Anonim 2013).

Çalışmada, zoofili konusunun kutsal dinlerdeki yeri, Türki-
ye’deki hayvanları koruma mevzuatı ve hayvan kullanım eti-
ği açısından değerlendirilmesi amaçlandı.

Gereç ve Yöntem

Çalışmanın materyalini kutsal din kitapları (Tevrat, Zebur, 
İncil ve Kur’an-ı Kerim)1 ile dört kutsal dine mensup din 
adamları ile yapılan görüşmeler ve konu ile ilgili mevcut ya-
sal düzenlemeler oluşturdu. Dört kutsal kitabın [Kur’an-ı Ke-
rim, İncil, Zebur ve Tevrat sırasıyla 114, 260 (27 ana bölüm-
Matta 28, Markos 16, Luka 24 ve Yuhanna 21) 150 ve 1000 
(40 ana bölüm, 19 ve 20. ana bölüm Zebur’u içermektedir) 
ayet/bölümden oluşmaktadır] yanı sıra peygamberlerin ilgili 
durumlar karşısında söyledikleri sözler ve inanç sistemine 
mensup ileri gelenlerin oluşturduğu konsül kararları gibi 
metinler de konu açısından taranıp, bazı din adamları ile gö-
rüşmeler yoluyla mevcut veriler teyit edildi.

Bunlara ilave olarak Türkiye’deki hayvanları koruma mevzu-
atına ilişkin kaynaklar ve belgeler de değerlendirildi. 

Bulgular

Dört kutsal kitap metninin (kronolojik olarak) taranması so-
nucunda Zebur, İncil ve Kur’an-ı Kerim’de konu ile ilgili açık 
bir ifade yer almazken, Tevrat2’ta aşağıdaki ifadelere rastlan-
dı.

Yasanın Tekrarı 27. Bölüm, 21. Ayet: “Herhangi bir hayvanla 
cinsel ilişki kurana lanet olsun!” “Bütün halk, Âmin! Diyecek”.

Mısırdan Çıkış 22. Bölüm, 19. Ayet: “Hayvanlarla cinsel ilişki 
kuran herkes öldürülecektir”.

Levililer 18. Bölüm, 23. Ayet: “Bir hayvanla cinsel ilişki kur-
mayacaksın. Kendini kirletmiş olursun. Kadınlar cinsel ilişki 
kurmak amacıyla bir hayvana yaklaşmayacak. Sapıklıktır bu”.

1 Dört Kutsal Kitap Ver.3.0, Erişim adresi: http://www.yeniprogram.gen.tr/download/15305/Dort-Kutsal-Kitap.html, Erişim tarihi: 09.06.2012 
2 Dört Kutsal Kitap a.g.k.
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Levililer 20. Bölüm, 15. Ayet: “Bir hayvanla cinsel ilişki kuran 
adam kesinlikle öldürülecek, hayvansa kesilecektir”.

Levililer 20. Bölüm 16. Ayet: “Bir kadın cinsel ilişki kurmak 
amacıyla bir hayvana yaklaşırsa, kadını da hayvanı da kesin-
likle öldüreceksiniz. Ölümü hak etmişlerdi”.

Dört dine mensup bireyler için yol gösterici nitelikte sayılan 
diğer dini metinlerde (hadis, talmud, konsül kararları) yer 
alan konu ile ilgili veriler aşağıda sunuldu.

Tevrat’ı açıklayıcı nitelikte ve Yahudiliğin dini kurallarını içe-
ren metin olan Talmut’ta (Yebamoth Talmudu), “Yahudi bir 
dulun kendisini tatmin için her türlü usullere başvurabilece-
ği; bir hayvan ile ilişkisinin münasebetsiz olmadığı ve böyle 
bir kadının bir baş haham ile evlenebileceği…” Ayrıca “bir ka-
dının bir köpekle cinsel ilişkisi, para karşılığı cinsel ilişkisin-
den daha masumane olduğu”3  kabul edilmektedir.

Hz. Muhammed (SAV)’in “Dört sınıf insan vardır ki bunlar sa-
bah ve akşam Allah’ın azab öfkesi içindedir. Bunlardan biri de 
hayvanlarla cinsel ilişki kuran kişilerdir”4  dediği aktarılmış-
tır. Diğer bazı hadislerde ise konu ile ilgili aşağıdaki verilere 
rastlandı:

“Cinsi sapıklık çeşitlerinden birisi de hayvan ile cinsi ilişki 
kurmak ve birleşmektir. Bu çirkin fiil hem kadın, hem de er-
kek için haramdır”5.

Tevzih’ul Meşail (Tam İlmihal) madde 2631’de, “At, eşek ve 
katır etinin yenilmesi mekruhtur. Ancak bir insan, onlardan 
biriyle cinsel ilişki kurmuş olursa, yenilmesi helâl olmaz ve 
böyle bir hayvanı bulunduğu şehirden dışarı götürüp, başka 
bir yerde satmak gerekir”. 2632. maddesinde ise “İnsanın 
cinsî temasta bulunduğu sığır, koyun ve deve gibi eti yenen 
hayvanların dışkı ve tezekleri necis6; sütlerini içmek de ha-
ramdır…” denilmektedir7. Böyle bir hayvanın geciktirilmeden 
öldürülüp yakılması gerektiği, ancak hayvan başka birinin 
malı ise hayvanla cinsel ilişki kuran kişinin hayvanın bedelini 
sahibine ödemesi gerektiği ifade edilmiş, ayrıca cinsel ilişki-
ye girilen hayvanın ikinci bir hayvanla cinsel ilişki kurması 
halinde ikincinin sütünün de haram kılındığı bildirilmiştir8.

Hanefi mezhebinde İmâm-ı A'zam'a göre “Kendisine yaklaşı-
lan hayvanın etini yemenin caiz olduğu, İmâmeyn'e göre ise 
bu hayvanın etinin yenmeyeceği…”9 

Bir diğer görüşe göre “Hayvanlarla cinsel ilişkiye giren erkek 

veya kadın oluşuna göre cezaların şiddetinin de değiştiği…”10  
Şöyle ki:

Hayvanlarla cinsel temas kuran erkek ise;
- Öldürülür; Bu görüş İmam Şafii ve İmam Hambeli'nindir. 
Onlar, bu görüşlerini şu hadise dayandırmaktadır. “Mah-
rem11  ile cinsi münasebette bulunan kişiyi öldürünüz. Hay-
vanla cinsi münasebette bulunanı da öldürünüz. Ayrıca cinsi 
münasebette bulunulan hayvanı da öldürünüz.”
- Zina cezası uygulanır; Hayvanla cinsel temasta bulunan evli 
ise recim12, bekarsa celde13 cezası uygulanır. Bu görüş de 
bazı Maliki mezhebi fıkıh bilginlerine aittir.
- Ağır bir tazir uygulanır; Bu görüş Hanefi mezhebine aittir. 
Hanefi fıkıh bilginleri yukarıda geçen hadisin hayvanla cin-
sel teması helal görenleri içine alacağı görüşündedirler. Bu 
sebepten ağır bir tazir14 cezanın uygulanmasına görüş birliği 
etmişlerdir 

Hayvanlarla cinsel temas kuran kadın ise; 
İslam hukukçularının büyük çoğunluğunun hem fikir olduk-
ları ceza, kendisini hayvana teslim eden kadına tazir uygula-
nır. Ancak azınlıkta kalan bazı İslam hukukçuları ise erkeğe 
uygulanan cezanın aynısının kadınlara da uygulanabileceği 
görüşündedirler.15

İncil’de konuya ilişkin açık ifadeler olmasa da Hıristiyanlık-
ta farklı mezheplerin din adamları ile yapılan görüşmelerde 
konuya yaklaşımda az da olsa farklılıkların olduğu belirlen-
di. Örneğin, Ortodoks inancının “affetme”ye dayalı olduğu ve 
“suç işleyenlere karşı herhangi bir yaptırım olmadığı”16  vur-
gulanırken, Protestanlıkta bu suçu işleyenlere “kilise ayinine 
katılmama” ve/veya “cemaatten uzaklaştırma”17 cezalarının 
verildiği belirtildi.

Türkiye’de konuyla ilgili yasal düzenlemeler çerçevesinde 
dünyadaki hayvanları koruma hareketlerine paralel olarak 
2004 yılında yürürlüğe konulan Hayvanları Koruma Ka-
nunu18 Madde 14/j’de “Hayvanlarla cinsel ilişkide bulun-
mak, işkence yapmak” yasaklanmıştır. Aynı Kanun’da bu 
eylemin işlenmesi halinde verilecek cezanın hayvan başına 
250.000.000 (bugün 250 TL) olduğu belirtilmiştir. Türkiye 
Büyük Millet Meclisi (TBMM) Çevre Komisyonu19, hayvan-
larla cinsel ilişkiye girmenin cezasının “3 aydan 2 yıla kadar 
hapis” olarak değiştirilmesini kabul etmiş, ancak bu uygula-
ma henüz yürürlüğe girmemiştir.

Türk Ceza Kanunu20 madde 226’da yer alan Müstehcenlik 
Suçunun bu Kanun maddesinin 4. fıkrasında hayvanların da 

3 Yebamoth Talmudu 56 a -59 b, Erişim adresi: http://www.come-and-hear.com/yebamoth/index.html, Erişim tarihi:12.04.2013.
4 et-Taberânî Süleyman b. Ahmed, el-Mu'cemu'l-Evsât, Dâru'l-Haremeyn, I-X, Kahire, VII/63, 6858 nolu hadis; el-Beyhakî Ahmed b. Huseyn, Şu'abu'l-İman, 
Mektebetu'r-Rüşd, I-XIV, Riyad, 2003, VII/278, 5001 Nolu hadis.
5 İbn Kudâme, “El-muğni”, Cüz IX, s. 62 Erişim adresi: http://islamhouse.com/tr/books/480992/ Erişim tarihi: 12.06.2013.
6 Dışkı, kirli, çirkef (Parlatır 2009). 
7 Sistani AH, Tevzih’ul Meşail, Erişim adresi: http://www.alimamali.com/html/tur/book/tozihol%20 masael/index.htm, Erişim tarihi:15.04.2013 
8 Sistani 2013 a.g.e.
9 Karaman H, 2013. Günlük Hayatımızda Helâller ve Haramlar, Erişim adresi: http://www.hayrettinkaraman.net/ kitap/helalharam/, Erişim tarihi:15.05.2013,
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yer aldığı konuları da içeren ses, video vb müstehcen sayılan 
ürünlerin “üretim, bulundurma, çoğaltma, satış, nakledilme, 
depolama ve kullandırılmasına kesinlikle izin verilmeyen 
ürünler olduğu”, buna aykırı hareket edenlerin bir yıldan 
dört yıla kadar hapis ve beş bin güne kadar adli para cezasına 
çarptırılacağı ifade edilmektedir.

Tartışma

Tarih boyunca hayvan statüsü ve türlerine karşı tutum ve 
davranışlar din, kültür ve gelenekler sonucunda şekillen-
miştir. Din, hayatta insanları ilgilendiren çeşitli hususlar ve 
problemlere karşı bir takım tutum ve davranışlar ihtiva ede-
rek toplumu düzenlemek ve yapılandırmak amacıyla belirli 
normlar geliştirerek sosyal değişmenin bir aracı olmuş (Sin-
mez ve ark 2015); ancak dinin hayvanlara karşı insan tutu-
munu belirleyen tek etmen olmadığı (Başağaç 1998) bildiril-
miştir. Tarih öncesi dönemlere kadar varlığına dair delillere 
işaret edilen zoofilinin (Miletski 2002), çalışma verilerinden 
hareketle, insan yaşamında belirleyici bir rolü olan dinlerde 
yasak sayıldığı; ayrıca hayvanları koruma hareketlerinin ge-
lişmesiyle de bu yasaklamanın toplum düzenini belirleyen 
mevzuatta yer almaya başladığı söylenebilir.

Savaş (2011), zoofili olaylarında Hitit döneminde ölüm ceza-
sı verildiğini; İslam Hukuku’nda ise konunun yasak ve iğrenç 
olarak nitelendirildiğini, ancak zina kapsamında değerlendi-
rilmediğini bildirmektedir. Osmanlı Devletinde 1512-1520 
yıllarında padişah olan Sultan Selim Han’a atfedilen I. Sultan 
Selim Kanunnamesi (Kanûnnâme-i Sultân Selim Hân) hay-
vanlarla cinsel ilişkide bulunan kişiye verilecek ceza açık ola-
rak ifade edilmekte ve “eger bir kişi hayvana varsa muhkem 
ta’zir idüb ağaç başına bir akçe cürm alına”21 denilmektedir 
(Özdeğer 1987). Çalışmada Savaş (2011)’a paralel olarak Hi-
titlerdeki gibi Tevrat’ta da ölüm cezası verildiği, farklı olarak 
ise Şafii ve Hambeli mezheplerinde ölüm, Hanefi ve Maliki 
mezheplerinde ise zina cezasının uygulanması gibi farklı ce-
zalar verilmesinin mezheplerin bu konuya bakış açısındaki 
farklılıklardan kaynaklandığı şeklinde yorumlanabilir.

Kutsal dinlerde hayvanın “insanın ihtiyaçlarını karşılama” 
amacıyla yaratıldığı düşüncesinin ortak bakış açısı olduğu 
ve bu düşünce ile Başağaç (1998)’ın da belirttiği gibi insan-

hayvan ilişkisinde insan-merkezci yapının daha da keskinleş-
mesinin çalışma verileriyle benzerlik gösterdiği; ancak tam 
tersi bir durum olarak da günümüzde -yine kutsal dinlerin 
metinlerine de dayandırılarak- artan hayvanları koruma ha-
reketlerinin etkisi ile hayvanların, insan yaşamında “bir bi-
rey” olarak algılanmasının yaygınlaştığı ileri sürülebilir.

Hayvanlara cinsel saldırıların zorlama, acı ve ağrıyı içerdi-
ği ve bazen ölümlere de yol açabildiği; zoofilinin bayanlara 
oranla erkeklerde daha fazla görüldüğü; en çok eşek, inek, 
keçi, köpek ve nadiren de kümes hayvanlarının bu duruma 
maruz kaldığı; nemfomanik22 kadınların çoğunlukla eğittik-
leri köpeklerle ilişkiye girdikleri (Aşırdizer ve ark 2013) bil-
dirilmektedir. Zoofilinin ortaya çıkma nedenleri (Fernandez 
ve Durso 1998, Döğügen 2005, Altıntaş 2010, Keçe 2015); en 
sık görüldüğü yaşam alanı (Dümen 1976), olumsuz etkileri 
(Hensley ve ark 2010) ve zoofilinin obje ile ilgili sapıklıklar 
kapsamında pedofili ile aynı kategoride değerlendirildiği 
(Aşırdizer ve ark 2013) göz önüne alındığında, çalışma veri-
leri doğrultusunda kutsal dinlerin ve konu ile ilgili mevzua-
tın, “çocuklara ve dolayısıyla hayvanlara” ilişkin vurgusunun 
yetersiz olduğu; evcil hayvanlara karşı işlenen bu suçların 
ancak adli boyutlara taşınması durumunda ortaya konuldu-
ğu; sorunun çözümü için çalışma verilerinde yer aldığı gibi 
hayvanlarla cinsel ilişkiyi “ahlaki ve mevzuat” gerekçeleri ile 
yasaklamanın yanı sıra özellikle çocukluk döneminde hayvan 
sevgisi yönetiminin iyi yapılması ve okul eğitiminin yanı sıra 
dini eğitimde de konu üzerinde önemle durulması gerektiği 
ileri sürülebilir.

Cinsel istismar, psikososyal gelişimini tamamlamamış ço-
cukların yetişkinler tarafından cinsel stimülasyon amacıyla 
kullanılması olarak tanımlanmıştır (Anonim 2015)  Hayva-
nın pasif obje olması (Maden 2007), kendini savunamama 
vb özellikler nedeniyle bu durumun cinsel saldırı olarak de-
ğerlendirilmesini gerektirir. Hvozdik ve ark (2006)’ın, cinsel 
taciz sonrasında hayvanların da psikolojik zarar gördüğünü 
kanıtlamış, Dodurka (2015) da cinsel saldırı sonrasında hay-
vanlarda korku, kaçma, güvenin kırılması, saldırganlık ve in-
tihar durumlarının ortaya çıktığını bildirmektedir. Adli boyut 
ile ortaya çıkan (Altan 1959, Maden 2007) vakaların yanı sıra 
hayvanda davranış ve psikolojik bozukluk yaratan durumla-
rın ancak iyi bir hayvan davranışı ve psikolojisi konularında 

10 İslamda Cinsellik Hakkında Genel Bilgiler “Hayvanlarla Cinsel Temas”, Erişim adresi: http://www.islamdacinsellik.com/node/1, Erişim tarihi:16.05.2013. 
11 Haram, evlenilmesi yasak olan (Parlatır 2009).
12 Taşlama, lanetleme (Parlatır 2009).
13 Değnek veya kamçı ile vurma. “Celd” Erişim adresi: http://samil.ihya.org/ansiklopedi/celd.html, Erişim tarihi: 06.11.2015.
14 Cezaları Kur' an-ı Kerim’de ve Sünnet' le belirlenmemiş bulunan suçlara uygulanacak cezadır. Tazir cezaları uyarı, dövme, hapis, sürgün, memuriyetten azil, para 
cezası veya ölüm gibi pek çok çeşide ayrılır (İslamda Cinsellik Hakkında Genel Bilgiler, a.g.k.)
15 İslamda Cinsellik Hakkında Genel Bilgiler, a.g.k.
16 Antakya Ortodoks Kilisesi Peder Jan Dellüller ile görüşme, 28.08.2012, Saat:11.00.
17 Antakya Protestan Kilisesi Pastörü Yakup Chang ile görüşme, 28.08.2012, Saat:11.40.
18 5199 sayılı Kanun, 01.07.2004 tarih ve 25509 sayılı Resmi Gazete (R.G.).
19 Tutanak Dergisi, 19.06.2014 (Perşembe) tarihli oturum, TBMM Yasama Dönemi 24, Yasama Yılı 4, Tutanak Dergisi. Erişim adresi: https://www.tbmm.gov.tr/deve-
lop/owa/komisyon_tutanaklari.goruntule?pTutanakId=758 Erişim tarihi: 19.08.2015
20 5237 sayılı Kanun, 12.10.2004 tarih ve 25611 sayılı R.G.
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eğitim görmüş/uzmanlık yapmış veteriner hekimler tarafın-
dan tespit edilebileceği; bu vakaların, hayvanların kendini 
savunamaması, farkındalık,  çocukların cinsel istismarı va-
kaları gibi değerlendirilerek uygun yasal işlemin yapılması 
gerektiği söylenebilir.

Hayvanlarla cinsel ilişkinin sağlık boyutuna da değinen Agg-
rawal (2009), zoonoz karakterdeki (hayvanların sperma, 
vajinal sıvı, idrar, salya, kan ve dışkısı yoluyla bulaşan) bazı 
hastalıkların insanlarda görülmesiyle de zoofilinin tespit edi-
lebileceğini bildirmektedir. Bu yönüyle zoofili olgularının, en 
azından zoofilinin yasak olduğu ülkelerde,  hekim-veteriner 
hekim işbirliğini gerekli kıldığı söylenebilir.

Tarihsel süreçte hayvanları koruma yasalarında öne çıkan 
“hayvanlara kasıtlı olarak kötü davranmama” (Menteş Gür-
ler ve Osmanağaoğlu 2009) ilkesi, hem kutsal dinlerin ortak 
noktası olan “Yaratan tarafından yaratılan varlıkların, yaratıl-
dığı amaç dışında ve kötü şekilde kullanılmaması gerektiği” 
düşüncesi, hem de hayvan kullanım etiğinde “zarar verme-
me/kötü davranmama” ilkeleri ile örtüşmektedir. 

İnsan-hayvan ilişkisinde, tek tanrılı dinlerin ortaya çıkışı ile 
belirginleşen insan-merkezci yaklaşımın (Başağaç 1998), 
geçmişte birçok düşünür tarafından sorgulanan, hayvanların 
insanlar kadar etik değere sahip olabilecekleri (Singer 1983) 
düşüncesinin toplumda benimsenmeye başlamasıyla canlı 
merkezci yaklaşıma dönüşmeye başladığı düşünülse de zoo-
fili eyleminin kutsal dinlerde yasaklanmasının aksine, sayısı 
az olmayan bazı ülkelerin bu eylemi yasal kabul etmesi ile 
hayvanların maruz kalacağı cinsel şiddet ve sonucunda orta-
ya çıkan zararla mücadeleyi zorlaştıracağı söylenebilir.

Öneriler

Ahlaki, psikolojik, etik ve yasal açıdan anormal bir durum 
olduğu kabul edilen ve hem insan hem de hayvanda ruh ve 
beden sağlığını bozabilecek bir eylem olan zoofilinin (çiftlik 
ve evde beslenen hayvanlara yönelik olarak) günümüzde de 
görüldüğü ve bu durumun, hayvanların pasif obje olmala-
rı nedeniyle cinsel istismar kapsamında değerlendirilmesi 
gerektiği; hasta sahibi – hasta (hayvan) - veteriner hekim 
ilişkisinde zoofili durumunun tespiti ve sonrasında bunun-
la mücadele açısından veteriner hekimlere önemli görevler 
düştüğü; hayvanın maruz kaldığı şiddet, işkence gibi durum-
ların nasıl karşılık bulacağına mevzuat metinlerinde yeterin-
ce değinilmese de hayvanları koruma konusundaki pozitif 
gelişmelere paralel olarak zoofilinin etik açıdan “kötü, yan-
lış” ve mevzuat açısından da “suç” olarak gittikçe daha fazla 
kabul gördüğü söylenebilir. Yukarıda da ifade edildiği gibi ko-
nunun sadece ahlaki ve mevzuat gerekçeleri ile yasaklanma-

sının yeterli olmayacağı, eğitim yoluyla da doğru davranışın 
ve tutumun kazandırılması gerektiği önerilebilir.
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